Дело 5-99-246/2021
УИД 91 MS0099-01-2021-000684-88

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

г. Ялта                                                                                            06 мая  2021 года

Мировой судья судебного участка № 99 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым Переверзева О.В.,
с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении – Мухамедова М.Р.,
рассмотрев в открытом судебном заседании материал дела об административном правонарушении, предусмотренном ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ, в отношении Мухамедова Марата Равилевича, «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ»,
УСТАНОВИЛ:

Мухамедов М.Р. 05.05.2021 в 15-40 часов в «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ», в нарушение пункта 2.1.1 Правил дорожного движения, управлял транспортным средством – автомобилем «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ», государственный регистрационный знак «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ», будучи лишенным правом управления транспортным средством на срок 1 год 06 месяцев  постановлением мирового судьи судебного участка № 9 Киевского судебного района гор. Симферополь  от 04.04.2019 года, вступившем в законную силу 07.05.2019 года, чем совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ.
В судебном заседании Мухамедов М.Р. вину в совершении административного правонарушения признал полностью, в содеянном раскаялся,  пояснил, что не знал о том, что срок лишения права еще не истек, средств на оплату штрафа не имеет.
Исследовав представленные материалы дела, мировой судья приходит к убеждению, что вина Мухамедова М.Р. полностью установлена и подтверждается совокупностью собранных по делу доказательств, а именно:  протоколом об административном правонарушении 82 АП № 114218 от 05.05.2021, составленным уполномоченным лицом в соответствии с требованиями КоАП РФ (л.д.1); протоколом о доставлении 50ВА № 048812 от 05.05.2021 ( л.д.2); протоколом об отстранении от управления транспортным средством 82 ОТ № 024481 от 05.05.2021 (л.д.3); копией постановления мирового судьи судебного участка № 9 Киевского судебного района гор. Симферополь  от 04.04.2019 года, вступившем в законную силу 07.05.2019 года, о лишении Мухамедова М.Р. права управления транспортным средством на срок 1год 06 месяцев (л.д.4-7); письменными объяснениями Мухамедова М.Р. от 05.05.2021 ( л.д.8); рапортом должностного лица от 05.05.2021 ( л.д.9); сведениями о ранних привлечениях Мухамедова М.Р. к административной ответственности по главе 12 КоАП РФ (л.д.10);  справкой заместителя командира ОСР ДПС ГИБДД МВД по Республике Крым (л.д.11); копией протокола об административном задержании 50 ВА № 048812 от 05.05.2021 ( л.д.13-14).
Совокупность вышеуказанных доказательств мировым судьей признается достоверной и достаточной для разрешения настоящего дела.
Действия Мухамедова М.Р. мировой судья  квалифицирует по ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ, как управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.
В соответствии со ст.32.7 КоАП РФ течение срока лишения специального права начинается со дня вступления в законную силу постановления о назначении административного наказания в виде лишения соответствующего специального права. В случае уклонения лица, лишенного специального права, от сдачи соответствующего удостоверения (специального разрешения) или иных документов срок лишения специального права прерывается. Течение прерванного срока лишения специального права продолжается со дня сдачи лицом либо изъятия у него соответствующего удостоверения (специального разрешения) или иных документов, а равно получения органом, исполняющим этот вид административного наказания, заявления лица об утрате указанных документов. Течение срока лишения специального права в случае назначения лицу, лишенному специального права, административного наказания в виде лишения того же специального права начинается со дня, следующего за днем окончания срока административного наказания, примененного ранее.
Судом установлено, что Мухамедов М.Р. постановлением мирового судьи судебного участка № 9 Киевского судебного района гор. Симферополь  от 04.04.2019 года, вступившем в законную силу 07.05.2019 года, был лишен права управления транспортным средством на срок 1год 06 месяцев, водительское удостоверение не сдавал, что не отрицал в судебном заседании. Водительское удостоверение изъято 25.01.2020 года.
 На основании вышеизложенного суд приходит к выводу, что срок лишения                  Мухамедова М.Р. права управления транспортными средствами был прерван и начал течь с 25.01.2020 года.
При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения, а также  смягчающее ответственность  обстоятельство – чистосердечное раскаяние, а также отсутствие отягчающих ответственность обстоятельств, а также отсутствие денежных средств для оплаты штрафа.
В связи с изложенным, мировой судья полагает необходимым назначить                  Мухамедову М.Р.  наказание в пределах санкции ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ  в  виде административного ареста на сок 3 суток.
	Руководствуясь ст.ст. 29.10, 32.2 КоАП Российской Федерации, мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Мухамедова Марата Равилевича, «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ», виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного ареста на срок 3(трое ) суток.
Зачесть срок административного задержания в срок административного ареста.
Срок наказания исчислять с 20 часов 30 минут  05 мая 2021 года.
Постановление подлежит немедленному исполнению.
Исполнение постановления возложить на органы внутренних дел.

Постановление может быть обжаловано в Ялтинский городской суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 99 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) в течение 10 дней со дня вынесения или получения копии постановления.

Мировой судья:						О.В. Переверзева
2